
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA 

N° 073-2025 

 
Lima, 30 de abril de 2025. 
 
VISTOS: 
 
El Memorándum N° 00144-2025/OPP y el Informe N° 00044-2025/OPP de la 

Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Informe Legal N° 00278-2025/OAJ de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; y,   

 
CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo con el numeral 12.1 del artículo 12 del Decreto Legislativo Nº 
1362, Decreto Legislativo que regula la Promoción de la Inversión Privada mediante 
Asociaciones Público - Privadas y Proyectos en Activos, la Agencia de Promoción de 
la Inversión Privada - PROINVERSIÓN es un organismo técnico especializado, 
adscrito al Ministerio de Economía y Finanzas, con personería jurídica, autonomía 
técnica, funcional, administrativa, económica y financiera; 

Que, mediante el Decreto Legislativo N° 1088, Ley del Sistema Nacional de 
Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico, se crea 
el Centro Nacional de Planeamiento Estratégico (CEPLAN) como órgano rector y 
orientador del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico (SINAPLAN);  

Que, el numeral 12 del artículo 2 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece como uno de los 
principios del Sistema Nacional de Presupuesto Público, el de Programación 
Multianual, el cual consiste en que el Presupuesto del Sector Público tiene una 
perspectiva multianual orientada al logro de resultados a favor de la población, en 
concordancia con las reglas fiscales establecidas en el Marco Macroeconómico 
Multianual y los instrumentos de planeamiento elaborados en el marco del SINAPLAN; 

Que, mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 033-2017-
CEPLAN/PCD, el CEPLAN aprueba la “Guía para el Planeamiento Institucional”, cuya 
versión actualizada ha sido aprobada por Resolución de Presidencia de Consejo 
Directivo N°0055-2024-CEPLAN/PCD, y por la cual se establecen las pautas para la 
elaboración, implementación, seguimiento, evaluación y mejora continua de las 
políticas y planes institucionales de las entidades; 

 
Que, según la “Guía para el Planeamiento Institucional”, el Plan Operativo 

Institucional (POI) es un instrumento de gestión que contiene la programación de 
actividades de la Entidad, a ser ejecutadas en el período anual, orientadas a alcanzar 
los objetivos y metas institucionales, así como a contribuir con el cumplimiento de los 
objetivos, lineamientos de política y actividades estratégicas del PEI, y permite la 

Firmado digitalmente por:
ALARCON DIAZ Fernando FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 11:38:09

V.B.
SANCHEZ MANZANARES Gisella Milagros
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 11:46:36

V.B.
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 11:58:59

V.B.
ALBAN RAMIREZ Carlos Estuardo FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 13:11:53

V.B.
DELGADO
FLORES Angel
Gustavo FAU
20380799643
hard
Fecha:
30/04/2025
14:46:12

Firmado digitalmente por:
DEL CARPIO CASTRO Luis Natal
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 14:55:00



ejecución de los recursos presupuestarios asignados en el Presupuesto Inicial de 
Apertura de la Entidad, con criterios de eficiencia, calidad de gasto y transparencia; 

 
Que, en el numeral 3.2.3 de la “Guía para el Planeamiento Institucional”, 

establece como causales de actualización del POI durante su ejecución las siguientes: 
a) Cambios en la programación de metas físicas de las Actividades Operativas e 
Inversiones, que estén relacionados al mejoramiento continuo de los procesos y/o su 
priorización; y b) Incorporación o inactivación de Actividades Operativas e Inversiones 
por cambios en el entorno, cumplimiento de nuevas disposiciones normativas dictadas 
por el Ejecutivo o el Legislativo, entre otros que contribuyan con la implementación y 
cumplimiento de la estrategia del PEI; 
 

Que, mediante Resolución de la Dirección Ejecutiva N° 123-2024 se aprueba el 
Plan Operativo Institucional Anual – POI 2025 Consistente con el Presupuesto 
Institucional de Apertura - PIA correspondiente al Año Fiscal 2025 de PROINVERSIÓN 
(POI 2025); 

 
Que, a través del Memorándum N° 00144-2025/OPP y el Informe N° 00044-

2025/OPP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto señala que resulta necesario 
aprobar la modificación del POI 2025, a fin de ajustar las metas físicas de los órganos 
de la entidad para el año 2025, en atención a las modificaciones en las metas y 
actividades operativas requeridas por la Dirección de Portafolio de Proyectos, la 
Dirección Especial de Proyectos, la Dirección de Servicios al Inversionista, la Dirección 
de Inversiones Descentralizadas, la Sub Dirección de Formulación de Proyectos de 
Inversión, la Dirección Ejecutiva, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y el 
Órgano de Control Interno; debido al incremento de recursos financieros con las que 
cuentan dichos órganos para el desarrollo de sus actividades durante el año fiscal 
2025;  

 
Que, con Informe Legal N° 00278-2025/OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica 

señala que es legalmente viable proceder con la modificación del POI 2025 propuesta 
por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;  

 
Que, el literal p) del artículo 9 del Reglamento de Organización y Funciones de 

PROINVERSIÓN, aprobado con Decreto Supremo Nº 185-2017-EF, establece que la 
Dirección Ejecutiva tiene la función de aprobar el Plan Estratégico Institucional y el 
Plan Operativo Institucional, de conformidad con la normatividad vigente sobre la 
materia; 

Con los vistos de la Secretaría General, la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto, la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de Administración;  

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; el Decreto Legislativo N° 
1088, Ley del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico; la “Guía para el Planeamiento Institucional”, aprobada por 
Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 033-2017-CEPLAN/PCD y sus 
modificatorias; y, el Reglamento de Organización y Funciones de PROINVERSIÓN, 
aprobado con Decreto Supremo Nº 185-2017-EF; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobar la modificación del Plan Operativo Institucional Anual – 
POI 2025 consistente con el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al 

Firmado digitalmente por:
ALARCON DIAZ Fernando FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 11:38:09

V.B.
SANCHEZ MANZANARES Gisella Milagros
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 11:46:36

V.B.
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 11:58:59

V.B.
ALBAN RAMIREZ Carlos Estuardo FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 13:11:53

V.B.
DELGADO
FLORES Angel
Gustavo FAU
20380799643
hard
Fecha:
30/04/2025
14:46:12

Firmado digitalmente por:
DEL CARPIO CASTRO Luis Natal
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 14:55:00



Año Fiscal 2025 de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada – 
PROINVERSIÓN, que como anexo forma parte integrante de la presente Resolución.  
 

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal de 
Transparencia Estándar (www.transparencia.gob.pe) y en la sede digital de 
PROINVERSIÓN (www.gob.pe/proinversión). 
 

     Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

LUIS NATAL DEL CARPIO CASTRO 
Director Ejecutivo (e) 
PROINVERSIÓN 
 

Firmado digitalmente por:
ALARCON DIAZ Fernando FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 11:38:09

V.B.
SANCHEZ MANZANARES Gisella Milagros
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 11:46:36

V.B.
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior FAU
20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 11:58:59

V.B.
ALBAN RAMIREZ Carlos Estuardo FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 13:11:53

V.B.
DELGADO
FLORES Angel
Gustavo FAU
20380799643
hard
Fecha:
30/04/2025
14:46:12

Firmado digitalmente por:
DEL CARPIO CASTRO Luis Natal
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 14:55:00

http://www.transparencia.gob.pe/
http://www.gob.pe/proinversión


OEI.02 
AEI.02.06 

COD. Actividad Operativa U.M. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total
0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2

14,292 13,874 13,874 13,874 33,014 25,589 27,748 13,874 13,874 27,827 35,259 27,748 260,848

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8,851 27,991 20,566 22,725 8,851 8,851 22,804 30,236 22,725 215,641

0 4 3 2 0 0 1 1 1 0 0 0 12

23,820 23,123 23,123 23,123 35,498 23,123 46,247 23,123 23,123 23,123 35,498 46,247 349,173

0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

18,100 30,475 18,100 41,224 18,100 18,100 18,100 30,475 41,224 303,966

4 1 3 1 3 1 7 2 2 1 2 5 32

9,528 9,249 12,249 9,249 14,199 9,249 21,499 9,249 9,249 9,249 14,199 18,499 145,669

0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

4,226 9,176 4,226 16,476 4,226 4,226 4,226 9,176 13,476 100,462

OEI.02
AEI.02.05

COD. Actividad Operativa U.M. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60

36,962 50,881 50,881 50,881 70,083 50,881 79,521 35,881 35,881 35,881 55,083 71,762 624,576

3 3 3 3 3 3 3 3 3 42

50,881 70,083 50,881 79,521 35,881 35,881 35,881 55,083 71,762 624,576

OEI.01
AEI.01.01

COD. Actividad Operativa U.M. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total
0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3

147,270 5,730,158 4,148,890 4,056,449 657,523 50,003 105,766 1,600,763 55,763 1,351,857 82,523 879,266 18,866,232

0 2 0 0 1 0 0 0 0 3

4,056,449 873,076 50,003 105,766 1,816,316 55,763 1,351,857 82,523 879,266 19,297,338

1 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 4

51,510 50,003 50,003 50,003 76,763 50,003 100,006 50,003 50,003 50,003 76,763 100,006 755,071

0 0 0 2 0 1 0 0 0 4

50,003 76,763 50,003 100,006 50,003 50,003 50,003 76,763 100,006 755,071

0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 1 4 9

371,355 114,888 881,748 81,698 2,146,263 2,377,003 109,506 55,763 50,003 52,003 76,763 100,006 6,417,001

0 1 1 0 2 1 1 0 4 10

922,142 3,337,415 3,217,447 949,950 896,207 890,447 892,447 917,207 940,450 14,331,705

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 1 1 0 2 5

8,209 367,127 8,209 8,209 8,209 16,419 16,419 8,209 24,628 465,639

MODIFICACIÓN DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2025 PROINVERSIÓN

CC 01.02 - ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL
MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO DE INTEGRIDAD EN LA ENTIDAD.

AOI00123100052 EJECUCIÓN DE SERVICIO DE CONTROL POSTERIOR

PROGRAMACIÓN

060: INFORME

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100053 EJECUCIÓN DE SERVICIO DE CONTROL SIMULTÁNEO

PROGRAMACIÓN

060: INFORME

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100054 EJECUCIÓN DE SERVICIO RELACIONADO

PROGRAMACIÓN

036 : DOCUMENTO

REPROGRAMACIÓN

CC 02.02.01 - DIRECCION DE PORTAFOLIO DE PROYECTOS
PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.

PROYECTOS EN CARTERA GESTIONADOS EFICAZMENTE DURANTE EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

AOI00123100127
FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN Y PRESENTACIÓN ANTE LA UNIDAD 
FORMULADORA

PROGRAMACIÓN

046 : ESTUDIO

REPROGRAMACIÓN

CC 02.01 - DIRECCION EJECUTIVA
MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

MEJORA DE LOS PROCESOS Y LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS Y LAS NORMAS VIGENTES PARA LA GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIOS EN EL SECTOR 

AOI00123100166

DAR CONFORMIDAD Y ELEVAR AL CONSEJO DIRECTIVO O RATIFICAR, SEGÚN 
CORRESPONDA, LOS ACUERDOS DE LOS COMITÉS ESPECIALES DE INVERSIONES 
QUE APRUEBAN LOS PRINCIPALES HITOS DE LOS PROYECTOS DESARROLLADOS 
BAJO LAS MODALIDADES DE ASOCIACIÓN PÚBLICO PRIVADA Y DE PROYECTO EN 
ACTIVOS.

PROGRAMACIÓN

105: RESOLUCION

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100128
SOLICITUD DE DECLARACIÓN DE VIABILIDAD DEL PROYECTO A LA UNIDAD 
FORMULADORA

PROGRAMACIÓN

036 : DOCUMENTO

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100129 APROBACIÓN DEL INFORME DE EVALUACIÓN E INCORPORACIÓN AL PPIP

PROGRAMACIÓN

105: RESOLUCION

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100XXX APROBACIÓN DEL PLAN DE PROMOCIÓN NUEVA 105: RESOLUCION

1 de 4

Firmado digitalmente por:
BERMUDEZ PELAEZ Luis Martin FAU
20380799643 hard
Fecha: 23/04/2025 17:51:03

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 12:01:54



MODIFICACIÓN DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2025 PROINVERSIÓN

0 0 2 2 1 1 0 1 1 1 0 1 10

110,120 106,106 100,006 100,506 165,526 122,706 212,012 116,006 115,286 112,006 169,806 212,012 1,642,101

0 1 1 2 2 0 1 0 1 10

886,606 165,526 122,706 562,720 116,006 115,286 112,006 169,806 212,012 2,778,909

0 0 0 3 3 0 0 0 1 2 0 1 10

70,790 66,003 60,383 55,763 91,043 50,003 103,286 50,003 50,003 65,003 88,763 100,006 851,051

0 0 2 0 3 1 0 1 0 7

55,763 91,043 50,003 103,286 50,003 50,003 65,003 88,763 100,006 851,051

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

103,020 100,006 100,006 100,006 153,526 100,006 200,012 100,006 100,006 100,006 153,526 200,012 1,510,141

0 0 1 1 0 0 0 0 0 2

100,006 153,526 100,006 1,336,820 100,006 100,006 100,006 153,526 200,012 2,646,949

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

51,510 50,003 50,003 50,003 76,763 50,003 100,006 50,003 50,003 50,003 76,763 100,006 755,071

0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

50,003 76,763 50,003 100,006 50,003 50,003 50,003 1,213,571 100,006 1,891,879

1 4 0 1 0 1 1 2 0 0 0 3 13

171,030 319,666 150,009 167,009 243,150 173,029 343,119 174,269 150,769 150,009 230,290 303,619 2,575,969

0 0 1 0 0 2 0 1 6 15

167,009 243,150 173,029 343,119 174,269 150,769 150,009 230,290 1,440,427 3,712,777

0 0 3 1 4 0 0 1 1 1 2 0 13

103,020 100,719 102,006 103,506 155,026 100,006 208,572 100,006 130,824 130,006 174,786 203,012 1,611,492

0 0 0 1 0 0 5 0 1 10

103,506 155,026 100,006 208,572 100,006 130,824 130,006 174,786 203,012 1,611,492

0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 2 5

59,510 50,003 50,003 50,003 84,763 50,003 100,006 50,003 58,003 56,493 76,763 100,006 785,561

1 0 0 0 1 1 0 0 1 4

50,003 84,763 50,003 100,006 50,003 58,003 56,493 76,763 100,006 785,561

OEI.01
AEI.01.01

COD. Actividad Operativa U.M. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total
0 1 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 5

78,779 76,210 76,210 76,210 116,096 76,210 150,740 76,210 76,210 76,210 116,096 150,740 1,145,921

0 2 2 0 0 1 1 1 0 8

76,210 117,899 78,013 149,060 76,210 78,013 78,013 117,899 150,740 1,153,256

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

8,531 8,281 8,281 8,281 12,713 8,281 16,562 8,281 8,281 8,281 12,713 16,562 125,049

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,093

AOI00123100177 APROBACIÓN DE VERSIÓN INICIAL DE CONTRATO (VIC)

PROGRAMACIÓN

105: RESOLUCION

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100132 DECLARATORIA DE INTERÉS

PROGRAMACIÓN

097 : PUBLICACION

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100178 PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA

PROGRAMACIÓN

097 : PUBLICACION

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100134 APROBACIÓN DE VERSIÓN FINAL DEL CONTRATO (VFC)

PROGRAMACIÓN

105: RESOLUCION

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100135 ADJUDICACIÓN DE LA BUENA PRO

PROGRAMACIÓN

096 : PROYECTO

REPROGRAMACIÓN

CC 02.02.05 - SUBDIRECCION DE FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION
PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.

PROYECTOS EN CARTERA GESTIONADOS EFICAZMENTE DURANTE EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

AOI00123100112 DECLARACIÓN DE LA VIABILIDAD DE LOS PROYECTOS ENCARGADOS

PROGRAMACIÓN

096 : PROYECTO

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100136 FIRMA DE CONTRATO

PROGRAMACIÓN

166 : CONTRATOS

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100137 APROBACIÓN DE LIBRO BLANCO

PROGRAMACIÓN

036 : DOCUMENTO

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100167 APROBACIÓN DE IOARR

PROGRAMACIÓN

036 : DOCUMENTO

REPROGRAMACIÓN

2 de 4

Firmado digitalmente por:
BERMUDEZ PELAEZ Luis Martin FAU
20380799643 hard
Fecha: 23/04/2025 17:51:03

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 12:01:54



MODIFICACIÓN DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2025 PROINVERSIÓN

OEI.01
AEI.01.03

COD. Actividad Operativa U.M. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total
5 5 5 8 5 6 6 6 4 4 2 4 60

200,497 188,798 227,798 195,998 208,875 167,798 191,096 134,798 102,398 73,298 96,075 105,596 1,893,027

4 5 6 4 4 4 4 2 4 52

479,348 208,875 167,798 474,446 418,148 102,398 73,298 96,075 105,596 2,743,076

1 1 3 1 0 0 1 0 0 0 0 0 7

31,796 30,865 30,865 30,865 47,384 30,865 61,731 30,865 30,865 30,865 47,384 61,731 466,082

0 1 0 1 0 0 0 0 0 7

59,526 76,044 30,865 61,731 30,865 30,865 30,865 47,384 61,731 523,403

AEI.01.04
COD. Actividad Operativa U.M. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 4

5,119 5,057 15,057 5,057 6,158 5,057 6,115 2,057 2,057 2,057 3,158 4,115 61,066

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,234

AEI.01.05
COD. Actividad Operativa U.M. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

0 0 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 16

46,000 66,000 101,000 96,081 55,200 53,800 - 0 0 21,000 0 0 439,081

1 2 2 2 2 2 2 2 1 17

96,081 55,200 53,800 281,119 0 0 21,000 0 0 720,200

35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 420

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 35 35 35 35 35 35 35 35 35

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.01
AEI.01.06

COD. Actividad Operativa U.M. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total
40 41 47 49 54 43 51 41 61 44 49 30 550

26,830 27,986 28,080 35,933 44,860 39,055 54,476 45,774 57,894 55,703 49,695 59,527 525,813

65 60 63 58 41 61 44 49 31 600

455,788 44,860 458,910 54,476 465,629 57,894 475,558 49,695 479,382 2,625,087

63 42 65 51 83 51 60 49 57 38 41 50 650

206,773 221,222 226,205 280,956 291,583 204,826 360,337 298,421 218,920 208,448 355,483 379,472 3,252,644

60 83 61 60 55 57 58 51 45 700

280,956 291,583 204,826 360,337 298,421 218,920 208,448 355,483 379,472 3,252,644

PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
PROMOCIÓN DE OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN EN PROYECTOS APP Y PA; EFICIENTE Y OPORTUNA; DIRIGIDO A INVERSIONISTAS PRIVADOS NACIONALES Y EXTRANJEROS.

AOI00123100081
DIFUSIÓN DEL PORTAFOLIO DE PROYECTOS A TRAVÉS DE LAS ACTIVIDADES DE 
PROMOCIÓN ORGANIZADAS

PROGRAMACIÓN

117 : EVENTOS

REPROGRAMACIÓN

CC 02.03 - DIRECCION DE SERVICIOS AL INVERSIONISTA

AOI00123100110

ATENCIÓN DE SOLICITUDES SOBRE MODIFICACIONES EN EL CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES Y SOLICITUDES DE ADENDAS DE CONTRATOS DE CONCESIÓN SOBRE 
LOS PROCESOS DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA A CARGO DE LA ENTIDAD 
D.LEG 674

PROGRAMACIÓN

060: INFORME

REPROGRAMACIÓN

PARTICIPACIÓN EN LOS ORGANISMOS INTERNACIONALES; GRUPOS; FOROS; COMISIONES O SIMILARES; DE CARÁCTER BINACIONAL O MULTINACIONAL; QUE DESARROLLEN ACCIONES EN MATERIA DE FACILITACIÓN Y PROMOCIÓN DE 

AOI00123100082 ELABORACIÓN DEL PLAN INICIAL DE PROMOCIÓN POR PROYECTO

PROGRAMACIÓN

190 : NUMERO

REPROGRAMACIÓN

FOMENTO, DIFUSIÓN E INFORMACIÓN DE LAS HERRAMIENTAS DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA, DIRIGIDO A INVERSIONISTAS NACIONALES O EXTRANJEROS, ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO, GREMIOS 

CC 02.04.01 - DIRECCIÓN DE INVERSIONES DESCENTRALIZADAS
PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TÉCNICA A ENTIDADES PÚBLICAS PARA EJECUCIÓN DE PROYECTOS BAJO LAS MODALIDADES DE PARTICIPACIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA EN APP Y PA Y EL MECANISMO DE INVERSIÓN 

AOI00123100079
ASISTENCIA TÉCNICA A LAS ENTIDADES PÚBLICAS EN EL MECANISMO DE INVERSIÓN 
PÚBLICA DE OXI Y DE LAS MODALIDADES DE PARTICIPACIÓN DE LA INVERSIÓN 
PRIVADA DE APP-PA

PROGRAMACIÓN

120 : ENTIDAD

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100089 DIFUSIÓN DE LOS MECANISMOS DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA

PROGRAMACIÓN

117 : EVENTOS

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100108
TRAMITACIÓN DE LOS EXPEDIENTES DE MECANISMOS DE PROMOCIÓN DE LA 
INVERSIÓN EN 18 O MENOS DÍAS

PROGRAMACIÓN

155 : PORCENTAJE

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100075
DIFUSIÓN DEL MECANISMO DE INVERSIÓN PÚBLICA DE OXI Y LAS MODALIDADES DE 
PARTICIPACIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA DE APP Y PA

PROGRAMACIÓN

107 : SERVICIO

REPROGRAMACIÓN

3 de 4

Firmado digitalmente por:
BERMUDEZ PELAEZ Luis Martin FAU
20380799643 hard
Fecha: 23/04/2025 17:51:03

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 12:01:54



MODIFICACIÓN DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2025 PROINVERSIÓN

OEI.01
AEI.01.01

COD. Actividad Operativa U.M. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 72

1,410,122 1,409,825 1,409,825 1,409,825 1,415,084 1,409,825 1,419,651 1,409,825 1,409,825 1,409,825 1,415,084 1,419,651 16,948,369

6 6 6 7 6 6 6 6 6 73

2,844,517 2,849,776 2,844,517 3,718,343 2,844,517 2,844,517 2,844,517 2,849,776 2,854,343 30,724,597

0 1 8 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10

20,243 19,651 19,651 19,651 30,167 19,651 39,302 19,651 19,651 19,651 30,167 39,302 296,737

0 1 1 5 1 1 1 1 0 20

19,651 30,167 319,651 3,813,636 319,651 287,151 319,651 330,167 39,302 5,538,571

0 0 0 0 0 0 3 4 0 0 1 0 8

274,170 273,756 273,756 273,756 281,117 273,756 287,511 273,756 273,756 273,756 281,117 287,511 3,327,716

0 0 0 3 4 4 0 1 0 12

273,756 281,117 273,756 287,511 273,756 2,455,090 273,756 281,117 287,511 5,509,050

0 0 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 7

12,146 11,791 11,791 11,791 18,100 11,791 23,581 11,791 11,791 11,791 18,100 23,581 178,042

0 0 0 3 5 4 1 0 0 13

11,791 18,100 11,791 23,581 299,791 2,193,125 299,791 18,100 23,581 2,935,376

OEI.02  
AEI.02.05  

COD. Actividad Operativa U.M. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total
10 8 6 6 4 4 4 2 2 2 2 2 52

20,203 19,802 19,802 19,802 26,921 19,802 33,104 19,802 19,802 19,802 26,921 33,104 278,867

1 1 2 0 0 0 0 5 5 38

19,802 26,921 19,802 33,104 19,802 19,802 19,802 26,921 33,104 278,867

PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA E INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO, ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA EN EL PAÍS.
PROYECTOS EN CARTERA GESTIONADOS EFICAZMENTE DURANTE EL PROCESO DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA.

AOI00123100113 GESTIÓN DE LA DIRECCIÓN

PROGRAMACIÓN

036 : DOCUMENTO

REPROGRAMACIÓN

CC 02.05 - DIRECCION ESPECIAL DE PROYECTOS

AOI00123100124
FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN Y PRESENTACIÓN ANTE LA UNIDAD 
FORMULADORA

PROGRAMACIÓN

046 : ESTUDIO

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100139 APROBACIÓN DEL INFORME DE EVALUACIÓN E INCORPORACIÓN AL PPIP

PROGRAMACIÓN

105: RESOLUCION

REPROGRAMACIÓN

MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
MEJORA DE LOS PROCESOS Y LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS Y LAS NORMAS VIGENTES PARA LA GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIOS EN EL SECTOR 

AOI00123100122 IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS

PROGRAMACIÓN

036 : DOCUMENTO

REPROGRAMACIÓN

AOI00123100179 APROBACIÓN DEL PLAN DE PROMOCIÓN

PROGRAMACIÓN

105: RESOLUCION

REPROGRAMACIÓN

CC 03.03 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

4 de 4

Firmado digitalmente por:
BERMUDEZ PELAEZ Luis Martin FAU
20380799643 hard
Fecha: 23/04/2025 17:51:03

Firmado digitalmente por:
MADRID ESCOBAR Apolinar Junior
FAU 20380799643 hard
Fecha: 30/04/2025 12:01:54


